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Żelazo taśmowe po gorącem walco¬
waniu nawija się w stanie gorącym na
bęben, by się odżarz3^ło, poczem zosta¬
je wytrawione; i wydane do wTalcowania
na zimno. Ochładzające się na bębnie
żelazo taśmowe kurczy się tak, że od¬
dzielne jego zwoje przylegają mocno do
siebie i często nawet sklejają się. Wsku¬
tek tego wytrawa niedostatecznie przenika
pomiędzy oddzielne zwoje, i cały krąg
żelaza taśmowego przed walcowaniem
na zimno musi być poprzednio ręcznie
rozluźniony, ażeby móc go wytrawić.
Zadaniem obecnego wynalazku jest spo¬
sób, przy zastosowaniu którego można-
by uniknąć wzmiankowanej ręcznej ro¬
boty.

Wynalazek obecny polega na tern,
że żelazo taśmowe, wychodzące z gorą¬
cych walców zostaje przed nawinięciem
sfalowane. By sfalowanie to osiągnęło

cel, powinno ono być tak wykonane, aby
zwoje blachy falistej nie przylegały ści¬
śle do siebie. To osiąga się np. w ten
sposób, że wypukłości zakrzywia się we¬
dług mniejszego promienia aniżeli wklę¬
słości lub odwrotnie. W ten sposób
osiąga się w zdjętym z bębna kręgu
w każdem jego miejscu prześwity, przez
które wytrawa dochodzi bez przeszkody
do wszystkich miejsc powierzchni żela¬
za taśmowego bez potrzeby rozluźnie¬
nia kręgu przed wytrawieniem i walco¬
waniem na zimno. Równocześnie z pra¬
cą sfalowania, które się^wykonuje zapo-
mocą odpowiednich krążków, oswaba-
dzasię żelazo taśmowe od łuski (zendry),
do czego przy innym systemie roboty
potrzebnaby była osobna manipulacja.

Na rysunku przedstawia fig. 1 przy¬
rząd, służący do wyżej wzmiankowanej
manipulacji.



Taśmac otrzymana z gorących walców,
wprowadza się między krążki ay a, któ¬
rych obwód jest zazębiony w ten sposób,
że w taśmie otrzymuje się żądane sfa¬
lowanie. Ażeby otrzymać sfalowanie
liejednostajne, zębom oddzielnych krąż-
ów nadaje się rozmaite kształty, w da-

,, /m wypadku korony zębów dolnego
v ą£k:a mają zakrzywienia o mniejszym

imieniu, korony zaś zębów górnego
vżka — o większym promień u. Wsku¬

tek tego w sfalowanej taśmie wypukłoś¬
ci są więcej zakrzywione niż wklęsłości.
Szybkość obwodowa krążków a, a musi
się' znajdować w pewnym określonym
stosunku do szybkości zawijania na bę¬
ben £, przyczem należy zwrócić uwagę
na tę okoliczność, że taśma wskutek
sfalowania kurczy się. Odpowiednio do
tego szybkość obwodowa krążków a, a
musi być większa niż każdorazowa szyb¬
kość nawijania.

Przy nawijanu sfalowanej taśmy e na
bęben b oddzielne zwoje układają się
jeden na drugi mniej więcej tak, jak to
pokazane jest szematycznie na fig. 2.
Zdjęty z bębna krąg wytrawia się i od¬
daje się do zimnych walcy.

Sfalowanie taśmy nie przeszkadza
walcowaniu na zimno, przytem należy
zauważyć, że sfalowanie nie potrzebuje
być wykonane tak dokładnie, jak to jest
pokazane na rysunku, nawet zupełnie

płytkie sfalowanie daj£ zupełnie wystar¬
czające prześwity do wytrawienia zdję¬
tego z bębna kręgu. Kształt sfalowania
może być wybrany dowolnie, można mu
nawet nadać kształt zygzakowaty. Nie¬
równomierne sfalowanie daje najlepsze
rezultaty, chociaż przy równomiernem
sfalowaniu otrzymują się praktycznie
dostateczne prześwity między oddziel-
nemi zwojami, które ułatwiają przenika¬
nie wytrawy.

Zastrzeżenia patentowe.

1) Sposób przygotowania żelaza taś¬
mowego do wytrawienia przed walco¬
waniem na zimno, tern znamienny, że wy¬
chodząca z gorących walców taśma pod¬
daje się przed nawinięciem sfalowaniu.

2) Sposób według zastrz. 1, tern zna¬
mienny, że sfalowaniu nadaje się kształt
nierównomierny, ażeby zabezpieczyć
w zdjętym z bębna kręgu możliwie rów¬
nomiernie rozdzielone prześwity.

3) Przyrząd do wykonania sposobu
według zastrz. 1 i 2, tern znamienny, że
żelazo taśmowe zostaje przepuszczone
między dwoma krążkami ukształtowane-
mi odpowiednio do żądanego sfalowania,
przyczem korony zębów jednego krążka
są więcej zakrzywione niż takież dru¬
giego krążka.
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